
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 
____________________ 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc 
  
 

    Bắc Giang, ngày       tháng 9 năm 2019 
 

QUYẾT ĐỊNH 
 

Về việc phê duyệt dự án “Phát triển nông thôn tổng hợp xã Bảo Sơn- 

giai đoạn 3” do Tổ chức Youth With A Mision (YWAM) tài trợ. 
 

CHỦ TỊCH UBND TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ về việc 

ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi Chính phủ nước ngoài; 

Căn cứ Nghị định số 12/2012/NĐ-CP ngày 01/3/2012 của Chính phủ về đăng 

ký và quản lý hoạt động của các tổ chức phi chính phủ nước ngoài tại Việt Nam;  

Căn cứ Thông tư số 05/2012/TT-BNG ngày 12/11/2012 của Bộ Ngoại giao về việc 

hướng dẫn thi hành Nghị định số 12/2012/NĐ-CP ngày 01/3/2012 của Chính phủ; 

Thông tư số 07/2010/TT-BKH ngày 30/3/2010 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc 

hướng dẫn thi hành Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 497/2014/QĐ-UBND ngày 06/8/2014 của UBND tỉnh 

về việc ban hành Quy định quản lý viện trợ phi chính phủ nước ngoài trên địa bàn 

tỉnh Bắc Giang;  

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 107/TTr-SKHĐT ngày 

10/9/2019,  

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt dự án “Phát triển nông thôn tổng hợp xã Bảo Sơn - giai đoạn 

3” do Tổ chức Youth With A Mision (YWAM) tài trợ, với các nội dung chủ yếu sau: 

1. Tên dự án: “Dự án Phát triển nông thôn tổng hợp xã Bảo Sơn-giai đoạn 3” 

2. Cơ quan chủ quản: UBND tỉnh Bắc Giang 

3. Chủ khoản viện trợ: UBND huyện Lục Nam.  

4. Tổ chức viện trợ: Youth With A Mision (YWAM), 

- Trụ sở chính: Rte de Begnins 5, 1268 Burtigny, CCP 10-25823-4 Switzerland 

- Quốc tịch: Thụy Sỹ 

- Trưởng Văn phòng dự án tại Việt Nam: Bà Roslyn Patricia Jackson 

- Ngày sinh: 19/02/1955; Quốc tịch: Newzealand; 

- Số hộ chiếu: LK 866320, có giá trị đến ngày 17/5/2027; 

- Số điện thoại: 024 376 70700; Email: ywam@fpt.vn  

- Địa chỉ liên hệ tại Việt Nam: Nhà số 9, tầng 10, Tháp A, toà nhà 

SONGHONG Park View- số 165 đường Thái Hà, quận Đống Đa, Hà Nội. 

- Điện thoại: 04 37 67 0700. 



 2 

5. Nội dung thực hiện:  

a) Hoạt động tập huấn: 

- Tập huấn về kỹ năng cho học sinh trường trung học cơ sở và trường tiểu học xã 

Bảo Sơn. 

- Tập huấn về quản lý dự án phát triển cho ban quản lý dự án. 

- Tập huấn về kỹ thuật chăn nuôi bò cho các hộ dân trên địa bàn xã (nội dung tập 

huấn theo nhu cầu tại thời điểm triển khai hoạt động). 

- Tập huấn về tầm quan trọng của việc thu gom rác thải, phân loại rác tại hộ gia 

đình cho 14 thôn trên địa bàn xã. 

- Tổ chức thăm quan mô hình cho ban QLDA, đại diện ban ngành xã, thôn và đại 

diện hộ gia đình. Điểm tham quan sẽ được lựa chọn dựa trên tiêu chí và nhu cầu học hỏi 

tại thời điểm triển khai dự án và được thống nhất giữa Ban quản lý dự án và tổ chức 

YWAM. 

 b) Hoạt động tuyên truyền: 

 - Tổ chức hội thi chăm sóc giáo dục. 

 - Tổ chức hội nghị truyền thông cho người dân về chăm sóc giáo dục trẻ, thu gom 

và xử lý rác thải. 

 - Tổ chức ngày hội đọc cho học sinh trường THCS và trường tiểu học 

 - Hỗ trợ nguyên vật liệu xây dựng 3 điểm thu gom rác cho người dân 6 thôn (Hồ 

Sơn 1, Hồ Sơn 2, Đồng Cống, Tiên Do, Bảo Lộc 1, Bảo Lộc 2); 

 c) Hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất:  

 - Hỗ trợ các hộ nghèo và cận nghèo trên địa bàn xã được vay bê từ 8 đến 12 

tháng tuổi. Bê được các hộ có nhu cầu lựa chọn theo các tiêu chí đã được tập huấn. 

 - Hỗ trợ vốn vay phát triển sản xuất cho các hộ nghèo và cận nghèo trên địa bàn 

xã. Lãi xuất vốn vay được tính bằng lãi suất Ngân hàng NN&PTNT tỉnh Bắc Giang. Hộ 

vay vốn không cần thế chấp và được nhận vốn vay tại UBND xã Bảo Sơn, huyện Lục 

Nam, tỉnh Bắc Giang.  

d) Hoạt động quản lý và đánh giá dự án 

 - Thành viên Ban QLDA bao gồm đại diện lãnh đạo xã, thôn, các ban ngành là 

những thành viên có uy tín và trách nhiệm trong cộng đồng. 

 - Đánh giá dự án được thực hiện 02 lần, bao gồm 01 lần đánh giá giữa kỳ và 1 lần 

đánh giá cuối kỳ. 

 6. Tổng kinh phí thực hiện: 2.251.800.000 đồng (Hai tỷ hai trăm năm mươi 

mốt triệu tám trăm nghìn đồng), trong đó: 

+ Vốn do Tổ chức YWAM viện trợ: 1.226.025.000 đồng 

+ Vốn đối ứng của UBND xã Bảo Sơn: 420.750.000 đồng 

+ Vốn được chuyển giao từ hoạt động vốn vay của dự án giai đoạn 2: 

605.700.000 đồng. 

7. Địa điểm: Xã Bảo Sơn, huyện Lục Nam, tỉnh Bắc Giang.  



 3 

8. Thời gian thực hiện dự án: 24 tháng, kể từ ngày Dự án được phê duyệt. 

Điều 2. UBND huyện Lục Nam có trách nhiệm phối hợp với nhà tài trợ và các 

cơ quan có liên quan tổ chức triển khai thực hiện Dự án, sử dụng và quản lý dự án 

đúng các quy định của pháp luật, đúng mục đích và đảm bảo hiệu quả dự án; thực 

hiện báo cáo theo quy định. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu 

tư, Sở Ngoại vụ, UBND huyện Lục Nam và các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết 

định thi hành./. 

 Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Vụ Kinh tế Đối ngoại (Bộ KH&ĐT); 

- Một cửa; 

- Lưu: VT, NgV.Quý.  

Bản điện tử:  

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Công an tỉnh; 

- Các Sở: Tài chính, Lao động, Thương binh và Xã hội; 

-  VP: LĐVP, TH, KG-VX. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 
Lại Thanh Sơn 

 
 

 

 

 
 

 

 


		sonlt@bacgiang.gov.vn
	2019-09-10T17:02:00+0700


		2019-09-11T08:55:16+0700


		2019-09-11T08:55:28+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2019-09-11T08:56:28+0700




